ПРИКАЗ                              БОЕРЫК

        _________________                             г. Казань                       №______________

Об  утверждении стоимости
услуг на 2025–2026 учебный год

На  основании  приказа  Министерства  образования  и  науки  РФ  от
28.03.2014 № 247 «Об утверждении Порядка  прикрепления  лиц для  сдачи
кандидатских  экзаменов,сдачи  кандидатских  экзаменов  и  их  перечня»,
приказа  Минобрнауки  России  от  13.10.2021  №  942  «О  порядке  и  сроке
прикрепления  к  образовательным  организациям  высшего  образования,
образовательным  организациям  дополнительного  профессионального
образования  и  научным  организациям  для  подготовки  диссертации  на
соискание  учёной  степени  кандидата  наук  без  освоения  программы
подготовки  научных  и  научно-педагогических  кадров  в  аспирантуре
(адъюнктуре)»  и  Постановления  Правительства  Российской  Федерации  от
04.04.2014 № 267 «Об утверждении Положения о докторантуре»

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить стоимость услуг по приему кандидатских экзаменов для
соискателей ученой степени кандидата наук, прикрепленных к АН РТ для
сдачи кандидатских экзаменов без освоения программ подготовки научных и
научно-педагогических кадров в аспирантуре на 2025–2026 учебный год в
размере:

Иностранный язык – 15 000 руб.
История и философия науки – 13 206 руб.
Специальная дисциплина – 10 460 руб.
2. Утвердить  стоимость  услуг  по  прикреплению  соискателя  для

подготовки диссертации на  соискание  ученой степени кандидата  наук  без
освоения программ подготовки научных и научно-педагогических кадров в
аспирантуре на 2025–2026 учебный год в размере 102 905 рублей.

3. Утвердить  стоимость  проведения  научных  исследований  для
подготовки диссертации в докторантуре АН РТ на 2025–2026 учебный год в
размере 138 710 рублей.

Президент                                                                                  Р.Н. Минниханов

Документ создан в электронной форме. № 215 от 29.09.2025. Исполнитель: Закирова Л.А.
Страница 1 из 7. Страница создана: 26.09.2025 13:27